



دیدار جمعی از بانوان مسؤول، متخصص و هنرمند کشور - 22 / آبان / 1374

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر امروز در دیدار جمعی از بانوان مسؤول، متخصص و هنرمند کشور با ایشان، طی سخنانی جایگاه، مسؤولیتها و نقش زن و مرد در جوامع بشری را بر اساس حکمت الهی و دیدگاه اسلامی تبیین کردند و ضرورت بهره گرفتن از قانون و مقررات، بالا بردن سطح خردمندی و تفکر و اندیشه زنان و نیز ارتقا سطح فکری کل جامعه را برای حل معضل جهانی زن و مرد مورد تأکید قرار دادند. در این دیدار که به مناسبت ولادت با سعادت بانوی گرامی اسلام حضرت فاطمه زهرا (س) و روز زن انجام شد، مقام معظم رهبری در سخنانشان زن و مرد را از اجزای نظام اتم آفرینش خواندند و فرمودند: اگر جوامع بشری شناخت درستی از جایگاه زن و مرد در طبیعت بشری به دست آورند و آن را درست بکار ببرند، نظام کامل الهی تحقق پیدا خواهد کرد و در این نظام، هر موجودی فایده وجودی خود را آنچنان که باید خواهد بخشید، به کسی ظلم نخواهد شد، هیچ استعدادی زایل نمی‌شود و بشریت از فیض همگنی، همکاری و همایش صحیح زن و مرد بهره‌هایی فراوانی خواهد برد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای زیبایی و کامل بودن چهره بشریت را منوط به قرار گرفتن زن و مرد در جایگاه واقعی خود دانستند و فرمودند: در نظام الهی زن و مرد حق ندارند خود را واجب‌تر، ضروری‌تر و مفیدتر از دیگری بدانند و با این نگاه همه در یک سطح قرار می‌گیرند. نقش واحد زن و مرد در چرخه زندگی بشر مبتنی بر انجام کار با هدف تکمیل عالم وجود و نظام حیات بشری خواهد بود و این مهم همان دیدگاه حکمت الهی در آفرینش زن و مرد است. رهبر معظم انقلاب اسلامی به وجود قلمرو وسیع و مشترک میان زن و مرد در عرصه زندگی اجتماعی، سیاسی و اقتصادی اشاره کردند و فرمودند: براساس دیدگاه الهی و اسلامی، زن و مرد هر یک وظایفی اساسی را در قلمرو اختصاصی حیات خود بر عهده دارند که باید به آن عمل کنند. اما در عین حال هر دو در یک پهنه وسیع، با مشارکت، هماهنگی و اعمال تواناییهای خود مسؤولیتهایی را به انجام می‌رسانند.

مقام معظم رهبری با اشاره به تفاوت‌های ساختمان وجودی زن و مرد فرمودند: براساس آفرینش الهی، زن در ساختمان وجودی خود از ظرافت بیشتری نسبت به مرد برخوردار است، بنا بر این در یک محیط بی‌قانون و یا در محیطی که در آن حاکمیت عقل و منطق ضعیف باشد، آن که قدرت و خشونت جسمانی‌اش بیشتر است، ضعیف‌تر را مورد ستم قرار خواهد داد و او را استثمار خواهد کرد. این همان ضایعه‌ای است که متأسفانه از آغاز در محیط زندگی بشر پیش آمده است و امروز در دنیا این مسأله تلخ و زشت در ارتباط زن و مرد مشاهده می‌شود. حضرت آیت الله خامنه‌ای آمار و ارقام مربوط به ظلم و ستم به زن در دنیای غرب را شرم‌آور توصیف کردند و فرمودند: در کشورهای غربی و از جمله آمریکا که دم از تساوی حقوق زن و مرد می‌زنند آمار وحشتناکی از اعمال خشونت علیه زنان و سو استفاده از زن در محیط‌های مختلف وجود دارد. بنا بر این با آنچه که غرب اندیشیده است مشکل زن قابل علاج نیست و با برداشتن حجاب از سرزن و اجتناب کردن از قیود شرعی، مشکل زن بدتر می‌شود. اما در مقابل آن تلاش اسلام بر ایجاد محیطی سالم و مبتنی بر عقل و خرد است که در آن دست‌تپاول نسبت به ضعیف دراز نخواهد شد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی افزایش عامل معنوی در جهت تضعیف عامل مادی و جسمانی را لازمه مقابله با بغي و تطاول در مسأله زن و مرد توصیف کردند و فرمودند برای حل مسأله زن و مرد باید قوانین و مقررات لازم تدوین و تصویب شود، سطح خردمندی و اندیشه زنان از طریق فعالیتهای گوناگون فکری، اجتماعی، اقتصادی، ادبی و هنری افزایش یابد و سطح فکر جامعه نیز به طور عام رشد پیدا کند، زیرا در جامعه‌ای که همه از هوش و اندیشه و حکمت برخوردار باشند هیچکس مورد تعرض دیگری قرار نخواهد گرفت.



مقام معظم رهبري قوانين و مقررات مربوط به زن و مرد را در نظام اسلامي، ناظر به سعادت آنان دانستند و فرمودند: بر خلاف جنجالي که دنيايي غرب روي مسأله حجاب به عنوان ناقض حقوق و آزادي زن مي کند؛ مسأله حجاب به حقوق و آزادي زن هيچ ارتباطي ندارد. حجاب، امري واجب براي زن و مرد است که هر يك بايد به نحوي اين محدوديت را رعايت کنند، زيرا با شکسته شدن حجاب، همان بلايي بر سر زن خواهد آمد که امروز در محيطهاي غربي، با سو استفاده از زن، شاهد آن هستيم.

رهبر معظم انقلاب اسلامي پوسيدگي بنیان خانواده در جوامع غربي و وابسته نبودن زن و شوهر به يکديگر را از عوارض مسأله بي حجابي و بي بندوباري توصيف کردند و افزودند: اسلام مسأله حجاب را بسيار حکيمانه بررسي کرده است. حجاب در قلمرو زندگي خصوصي زن و مرد مطرح است و در اين ميان چادر، حجاب برتر محسوب مي شود اما در عين حال، متعين هم نيست. شرع مقدس اسلام، براي حجاب حدي را معين کرده است که نبايد از آن تخطي شود و افراط و تفریط، هم لازم نيست.

مقام معظم رهبري در پايان سخنانشان انواع زينتها، زيور آلات، مدها، لباسهاي گوناگون و جلوه گريها را براي سعادت بانوان، زبان آور خواندند و ضرورت دور نگهداشتن زنان و دختران جوان را از اين ظواهر فريبنده و گمراه کننده، مورد تأکيد قرار دادند.